
令和７年（2025年）９月１２日 

 保護者 様 

安曇野市立明北小学校 

校 長  浅 川  浩 

運動会のご案内 

 

 秋晴の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、下記の通り校内運動会を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、ご都合をつけて

ご来校いただき、子どもたちの日頃の学習の成果をご覧いただけますよう、ご案内申し上げま

す。 

記 

１ 日 時  

令和７年１０月１８日（土） 

※ 雨天の場合は延期します。詳細は下記「運動会実施の可否に伴う日程」をご覧ください。 

 

２ 時 間 

  午前８時２０分～１１時２０分 ※片付け終了予定１２：００ 

 

３ 会 場 

  明北小学校 校庭 

 

４ 日 程 

・学校開門       ７：４０ 

・児童集合（校庭座席） ８：０５ 

・オープニング     ８：２０～ 

・競技         ８：３０～１０：５５ 

・フィナーレ     １１：００～１１：２０ 

・片付けと学級の時間 １１：１５～ 

・下校時刻（低学年） １１：３５ 

（高学年） １２：００ 

 

５ 運動会実施の可否に伴う日程 

  ＜雨天延期の場合の措置＞   ○：運動会実施 

運動会 

実施日 

 

１８日（土） １９日（日） ２５日（土） 

運動会予定日 運動会予備日① 運動会予備日② 

10月 18日（土） ○ （雨天）休み （雨天）休み 

10月 19日（日） 休み ○ （雨天）休み 

10月 20日（月） 休み 休み 休み 
    

10月 25日（土） 休み 休み 〇 

10月 26日（日） 休み 休み 休み 

10月 27日（月） 登校日 登校日 登校日 

 

※ 予備日が全て雨天の場合は、協議して後日平日に実施します。 

裏面へ  



６ 運動会可否の連絡について 

  実施できない場合のみ、午前６：００にオクレンジャーで連絡します。 

  また、明北小学校のホームページにも掲載しますので、ご覧ください。 

 

７ その他 

(1) 当日の登下校のバスについて 

登校のバスは通常どおりです。１９日（日）、２５日（土）に実施する場合も登校のバスは

運行します。 

＜犀川線＞ 睦 橋 発 ７：２０ → 木戸橋バス停着 ７：３４ 

＜潮沢線＞ 白坂口発 ７：２５ → 学 校 前 着 ７：３６ 

○ 下校バスはありません。バス通児童は、保護者とともに帰宅していただくようお願いいた

します。 

(2) 駐車場について 

○ 駐車スペースが限られていますので、できるだけ相乗り又は自転車、バイク、徒歩などで

ご来校いただけますようお願いいたします。なお、駐車場でのトラブルについては、学校

では責任を負いかねますのでご了承ください。 

○ 体育館東側砂利駐車場、明科北認定こども園の駐車場に駐車してください。 

※ 本年度は、ＪＡ跡地（木戸交差点近く）を駐車場として借用していませんので、絶対

に駐車しないようにお願いします。 

○ １９日（日）、２５日（土）実施の場合も、明科北認定こども園の駐車場は駐車可能です。 

○ 体育館西側、校庭、路上には絶対に駐車しないようにお願いします。 

○ 自転車・バイクは正門内ロータリー周辺に停めてください。 

(3) トイレについて 

○ 農具庫横のトイレ、南校舎１・２階のトイレをご利用ください。出入り口は南校舎の南側

中央（保健室横）です。 

 

８ お願い 

(1) 写真やビデオの撮影で、フィールド内や児童席に立ち入らないようにお願いします。特に短

距離走のゴール付近は安全確保のため空けてありますので、立ち入らないようにご協力を

お願いします。なお、本年度、立ち入り禁止のトラロープは一部のみ張り、あとは白線を引

くのみとさせていただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

(2) 撮影した写真や動画などをＳＮＳ等に掲載することはご遠慮ください。 

(3) 本部席後方での観戦、応援はご遠慮ください。 

(4) 学校敷地内は禁煙です。喫煙にはご配慮ください。 

(5) 午前中開催となりますが、熱中症を防ぐために児童に持たせる飲み物は普段より少し多め

にしてください。なお、運動会は学校行事ですので、休憩時間等に子どもさんにおやつなど

を渡さないようにお願いします。 

(6) 運動会の片付けの際は、ご協力をお願いします。 

(7) 写真販売のために業者が入りますので、ご承知おきください。 

安曇野市立明北小学校 

担 当：竜田 史朗（教頭） 

住 所：安曇野市明科東川手８２３番地 

電 話：０２６３－６２－２１３０ 

ＦＡＸ：０２６３－６２－５８９２ 


